Протокол родительского собрания
в 9 классе

от 13.01.2025 года МБОУ Гашунская СОШ№4
Присутствовали:
Родители – 15ч.
учащиеся 9 класса-15ч.
администрация ОО, классный руководитель.
Тема:«Итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе как допуск к
ГИА».
Цель: информационно-разъяснительная работа по вопросам подготовки,
проведения и проверки итогового сочинения в 2025 году.
Повестка дня:
1. Ознакомление родителей и обучающихся 9 класса с нормативными

документами: Порядком проведения и проверки итогового сочинения по
русскому языку на территории Ростовской области; Методическими
рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования;
сроками и местом проведения итогового собеседования в 2025 году.

2. О ходе подготовки к итоговому собеседованию.
По первому вопросу выступили:
1. Бахтиярова Татьяна Алексеевна, заместитель директора.Познакомила с
Порядком проведения итогового собеседования и с проектом приказа МО РО.
Рассказала о том, что запрещается иметь при себе и использовать участнику
итогового собеседования, о сроках проведения итогового собеседования, об
использовании аудиозаписи во время проведения итогового собеседования,
познакомила обучающихся с инструкцией участника ИС.(Приложение.Листы
ознакомления)
2.Мищенко Людмила Юрьевна, директор ОО, ознакомила присутствующих с
разделом сайта ОО «Итоговое собеседование». Уделила особое внимание
написанию заявления, срокам и месту подачи заявления.
По второму вопросу выступила учитель русского языка Алиева Татьяна
Игоревна, проанализировав результаты пробного итогового собеседования по
русскому языку, проведённого 12 декабря. Ответила на вопросы родителей о ходе
подготовки к итоговому собеседованию.
Решение:
1.Принять к сведению полученную информацию по вопросам участия в итоговом
собеседовании 12.02.2025.
2.Провести 23 января 2025г. повторное пробное итоговое собеседование.
3. Родителям осуществлять регулярный контроль за подготовкой детей к ГИА и
посещением ими дополнительных занятий.
Классный руководитель Сурмаева Ю.В.
Заместитель директора Бахтиярова Т.А.